
Stránka 1 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 27. schůze Rady městské části Praha 5 dne 13.06.2022 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A.,  

                 Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit,  

                 JUDr. K. Černá 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Vejmelka, RNDr. Radomír Palovský 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. "Zásady pro spolupráci s investory za účelem 
rozvoje veřejné infrastruktury městské části Praha 5" 
– aktualizace 

Schváleno RMČ/27/724/2022 

2. Program 24. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 
dne 28. 6. 2022 

Schváleno RMČ/27/725/2022 

3. Smlouva o zřízení věcného břemene k tíži pozemků 
parc. č. 1197, 1198 a 2002/4, vše k. ú. Košíře,  
se společností Pražská plynárenská Distribuce, a. s. 

Schváleno RMČ/27/726/2022 

4. Ověřovací studie vnitroblok Svornosti Schváleno RMČ/27/727/2022 

5. ZUŠ Popelka - záměr pronájmu části pozemku  
parc. č. 1381/1, k. ú. Košíře 

Schváleno RMČ/27/728/2022 

6. Bach-Collegium Praha, z. s. - pronájem NP č. 906, 
Stroupežnického 493/10, Praha 5 - finalizace       
na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/27/729/2022 

7. Žádost o pronájem bytu - preferovaná profese Schváleno RMČ/27/730/2022 

8. Revokace usnesení RMČ č. 6/176/2022 ze dne  
14. 2. 2022 

Schváleno RMČ/27/731/2022 

9. Ukončení školního roku 2021/2022 dne 29. 6. 2022 
a udělení 1 dne ředitelského volna v Základní škole 
a mateřské škole, Praha 5 – Smíchov, Grafická 
13/1060, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/27/732/2022 

10. Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu 
investic školy v roce 2022 právnické osoby Základní 
škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov,  
U Santošky 1/1007, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/27/733/2022 

11. Smlouva číslo 2022/02722 o kompletaci zásilek  
a jejich doručení prostřednictvím služby "Zásilky  
s obsahem hlasovacích lístků" pro volby  
do zastupitelstev obcí v roce 2022 se společností 
Česká pošta, s. p. 

Schváleno RMČ/27/734/2022 

12. Příprava rozpočtu na rok 2023 Schváleno RMČ/27/735/2022 

13. Návrh Zásad pro realizaci projektů Dostupného 
družstevního bydlení v podmínkách městské části 
Praha 5  

Schváleno RMČ/27/736/2022 



Stránka 2 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

14. Rozšíření seznamu objektů ve smlouvě č. 
0082/ZOMI/18 o výkonu správy nemovitostí o objekt 
mateřské školy, U Nesypky 1509/26, Praha 5 - 
Smíchov 

Schváleno RMČ/27/737/2022 

15. Návrh obecně závazné vyhlášky ke stanovení 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných akcí spojených s produkcí 
hudby ve venkovních prostorách v rozsahu 
nezbytném k zajištění veřejného pořádku 
 

Schváleno RMČ/27/738/2022 

16. Smlouva o nájmu prostor za účelem zřízení 
volebních místností pro okrskové komise voleb  
do zastupitelstev obcí, konaných ve dnech  
23. 09. 2022 - 24. 09. 2022 

Schváleno RMČ/27/739/2022 

17. Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky  
s názvem „Rekonstrukce multifunkčního hřiště 
Hořejší nábřeží, včetně ledové plochy" 

Schváleno RMČ/27/740/2022 

18. Objemová studie "Jinonická", poz. parc. č. 1106, 
1107, 1108, 1109, 1110, 1111, 1112, 1113 a 2027, 
vše v k. ú. Košíře - podklad pro změnu č. Z 2899/00 

Schváleno RMČ/27/741/2022 

19. Připomínky MČ Praha 5 k návrhu Metropolitního 
plánu pro veřejné jednání 

Schváleno RMČ/27/742/2022 

20. Přehled rozpočtových opatření           Schváleno RMČ/27/743/2022 

21. Společný prodej nemovitosti v podílovém 
spoluvlastnictví - pozemku parc. č. 1218,  
jehož součástí je stavba č. p. 1704, k. ú. Smíchov 
na adrese Ke Koulce 1704/6, Praha 5 (spoluvlastníci 
- id. 3/8 MČ Praha 5, id. 5/8 společnost City Home 
Project VII., s. r. o.) vítězi elektronické aukce 

Schváleno RMČ/27/744/2022 

22. Žádost o pronájem garáže stojící na pozemku parc. 
č. 1405/2, k. ú. Hlubočepy, na adrese  
Nad Pomníkem, Praha 5 

Schváleno RMČ/27/745/2022 

23. Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného 
investičního příspěvku ZŠ a MŠ Praha 5 - Smíchov, 
U Santošky 1/1007, příspěvkové organizaci,  
na pořízení elektrické varné pánve do školní 
kuchyně. 

Schváleno RMČ/27/746/2022 

24. Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného 
neinvestičního příspěvku Základní škole Praha 5 – 
Smíchov, Podbělohorská 26/720, příspěvkové 
organizaci, v celkové výši 47,8 tis. Kč na odstranění 
havárie hromosvodu. 

Schváleno RMČ/27/747/2022 

25. Přehled veřejných zakázek zadaných  
Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou 
 a místostarostou v období od 1. 5. 2022  
do 31. 5. 2022 

Schváleno RMČ/27/748/2022 

26. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "ZŠ a MŠ 
Praha 5 – Radlice, Radlická 140/115 – pracoviště 
MŠ Nad Laurovou 1983/1 – oprava dětských letních 
toalet" 

Schváleno RMČ/27/749/2022 

27. Smlouva o koordinaci staveb se Sekyra Group  Schváleno RMČ/27/750/2022 



Stránka 3 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

v rámci akce: "Škola Smíchov" 

28. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0031/0/OPRI/21 
na zajištění výkonu technického dozoru stavebníka 
při realizaci stavby „ZŠ a MŠ Praha 5 - Smíchov, 
Grafická 13/1060 - přístavba dílen pro 
polytechnickou výuku“ 

Schváleno RMČ/27/751/2022 

29. Smlouva o dílo č.0016/0/OPRI/22 se společností 
Rekomont, spol. s. r. o., na investiční akci s názvem: 
"Sanace opěrné stěny, objekt 133 – Buďánka II. 
etapa" 

Schváleno RMČ/27/752/2022 

30. Objednávka č. 0058/OSP/22 na umístění, údržbu  
a servis chemických toalet na vybraných dětských 
hřištích a sportovištích na území MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/27/753/2022 

31. Jmenování konkurzní komise pro posuzování 
uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ky právnické osoby Základní škola Praha 5 - 
Smíchov, Podbělohorská 26/720, příspěvková 
organizace 

Schváleno RMČ/27/754/2022 

32. Zpráva o plnění Akčního plánu Strategie rozvoje  
za 4. čtvrtletí 2021 

Schváleno RMČ/27/755/2022 

33. Návrh aktualizace Akčního plánu Strategie rozvoje 
MČ Praha 5 2030+ 

Schváleno RMČ/27/756/2022 

34. Změna gestora u opatření 3.3.4 (z KST na OEK)  
na základě změny v organizačním řádu k 1. 5. 2022 

Schváleno RMČ/27/757/2022 

35. Objednávka č. 0056/OSP/22 na monitoring skládky 
Motol za využití dronů 

Schváleno RMČ/27/758/2022 

36. Schválení výběru provozovatele farmářských trhů  
v roce 2022 na základě nabídkového řízení na 
provozovatele trhů "Záměr pachtu - Trhy Anděl"  
a schválení uzavření nájemní a pachtovní smlouvy 

Schváleno RMČ/27/759/2022 

37. Revokace části usnesení k Aktualizaci Směrnice  
o závazném postupu při implementaci Strategie 
rozvoje MČ Praha 5 2030+   

Schváleno RMČ/27/760/2022 

38. Schválení zadávací dokumentace včetně příloh  
a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Celková rekonstrukce 
činžovního domu Vítězná 531/13, Praha 5, 
udržovací práce BJ 3;4;8;13;15" 

Schváleno RMČ/27/761/2022 

39. Schválení zadávací dokumentace včetně příloh  
a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Rekonstrukce 
komunikací v parku Mrázovka, Praha 5" 

Schváleno RMČ/27/762/2022 

40. Uzavření zásobníku projektů Strategie 2030+  
k 30. 4. 2022 

Schváleno RMČ/27/763/2022 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0 
Bc. L. Herold nebyl přítomen při hlasování  



Stránka 4 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/724/2022 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
"Zásady pro spolupráci s investory za účelem rozvoje veřejné infrastruktury městské části 
Praha 5" – aktualizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. aktualizované znění "Zásad pro spolupráci s investory za účelem rozvoje veřejné infrastruktury 
městské části Praha 5" 

II. Ukládá 

1. předložit aktualizované znění "Zásad pro spolupráci s investory za účelem rozvoje veřejné 
infrastruktury městské části Praha 5" k projednání v ZMČ Praha 5 
  

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 28.06.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/725/2022 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Program 24. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 dne 28. 6. 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. program 24. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5, dle přiložené přílohy 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/726/2022 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene k tíži pozemků parc. č. 1197, 1198 a 2002/4,  
vše k. ú. Košíře, se společností Pražská plynárenská Distribuce, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene k tíži pozemků parc. č. 1197, 1198 a 2002/4,  
vše k. ú. Košíře, pro stavbu plynárenského zařízení - STL plynovod, se společností Pražská 
plynárenská Distribuce, a. s., člen koncernu Pražská plynárenská, a. s., se sídlem Praha  4,  
U Plynárny 500, IČO 274 03 505, bezúplatně - na základě usnesení RMČ/31/113/2015  
ze dne 19. 08. 2015 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/727/2022 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Ověřovací studie vnitroblok Svornosti 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. čistopis "Ověřovací studie vnitroblok Svornosti", zprac. DAM architekti. dat. 05/2022 

II. Ukládá 

1. předat čistopis studie jako podklad pro další projektovou přípravu Odboru přípravy a realizace 
investic. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.06.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/728/2022 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
ZUŠ Popelka - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1381/1, k. ú. Košíře 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1381/1, k. ú. Košíře, o celkové výměře cca 44 m2,  
za účelem zřízení 4 parkovacích stání pro potřeby doprovodů dětí ZUŠ Popelka, za roční 
nájemné ve výši 1 Kč, na dobu neurčitou, s tím, že přístup k pozemku v uzamčeném areálu  
Na Popelce 305, Praha 5 bude umožněn od pondělí do pátku od 13.00 do 19.00 hod.  
a za podmínky, že vyznačení parkovacích stání si zajistí nájemce vlastním nákladem, žadateli: 
Základní umělecká škola Popelka, Na Popelce 1, Praha 5, IČO 613 85 093. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu dle bodu I.1. tohoto usnesení na úřední desce MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.06.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/729/2022 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Bach-Collegium Praha, z. s. - pronájem NP č. 906, Stroupežnického 493/10, Praha 5 - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem NP č. 493/906 o celkové výměře 270,44 m2, umístěného v 1. a 2.NP budovy 
Stroupežnického 493/10, Praha 5 - Smíchov, spolku Bach-Collegium Praha, z. s., IČO 097 34 
210, na dobu neurčitou, za roční nájemné ve výši 1 Kč, za účelem využití jako zkušebna. 

2. Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání dle bodu I.1, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/730/2022 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o pronájem bytu - preferovaná profese 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu služebního bytu č. ), o velikosti 
3+1, ve 4. NP, standardní kvality na adrese ,  
s , trvale bytem  na dobu určitou po dobu výkonu 
zaměstnání s platností a účinností od 1. 7. 2022 za nájemné ve výši 171,36 Kč/m2/měsíc,  
s tím, že smlouva o nájmu služebního bytu bude uzavřena bez inflační doložky, bez úhrady 
kauce, na základě žádosti o pronájem bytu - preferovaná profese  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/731/2022 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení RMČ č. 6/176/2022 ze dne 14. 2. 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení RMČ č. 6/176/2022 ze dne 14. 2. 2022 takto: 
Rada MČ Praha 5 
I. schvaluje 
1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení  o  velikosti 1+kk  
na adrese , Praha 5, k. ú. Hlubočepy (dům s pečovatelskou službou), 
s , trvale bytem  Praha 5, na dobu neurčitou,  
s platností ode dne podpisu a s účinností od 01. 04. 2022, za nájemné ve výši 90 Kč/m2/měs., 
bez úhrady kauce 
2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení  o velikosti 1+kk  
na adrese , Praha 5, k. ú. Hlubočepy (dům s pečovatelskou službou), s  

, trvale bytem  Praha 5, na dobu neurčitou, s platností ode dne 
podpisu a s účinností od 15. 03. 2022, za nájemné ve výši 90 Kč/m2/měs., bez úhrady kauce 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/732/2022 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Ukončení školního roku 2021/2022 dne 29. 6. 2022 a udělení 1 dne ředitelského volna  
v Základní škole a mateřské škole, Praha 5 – Smíchov, Grafická 13/1060, příspěvková 
organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. ukončení školního roku dne 29. 6. 2022 z důvodu vyhlášení ředitelského volna  
dne 30. 6. 2022 v Základní škole a mateřské škole, Praha 5 – Smíchov, Grafická 13/1060, 
příspěvková organizace z důvodu zahájení prací na rekonstrukci multifunkční učebny. 
Vysvědčení bude vydáno dne 29. 6. 2022. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/733/2022 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu investic školy v roce 2022 právnické 
osoby Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007, příspěvková 
organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. právnické osobě Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007, 
příspěvková organizace, čerpání z vlastního fondu investic školy v roce 2022 ve výši 
121.632,0 Kč na zakoupení interaktivní Smart tabule a ve výši 156.151,0 Kč na zakoupení 
dveřního komunikátoru 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/734/2022 

 

11. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva číslo 2022/02722 o kompletaci zásilek a jejich doručení prostřednictvím služby 
"Zásilky s obsahem hlasovacích lístků" pro volby do zastupitelstev obcí v roce 2022  
se společností Česká pošta, s. p. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o kompletaci zásilek a jejich doručení prostřednictvím služby "Zásilky  
s obsahem hlasovacích lístků" číslo 2022/02722 s Českou poštou, s. p., se sídlem:  
Politických vězňů 909/4, Praha 1, IČO 471 14 983. 

2. maximální částku 1.000.000 Kč včetně DPH za smluvně uzavřenou službu, která bude 
uhrazena z podkapitoly 0926, § 6115, položka 5161.  

3. provedení rozpočtového opatření v rámci podkapitoly 0926, § 6115 v celkové výši 400.000 Kč 
a to následovně: z podkapitoly 0926, § 6115, položka 5021 na podkapitolu 0926, § 6115, 
položka 5161. 

II. Ukládá 

1. zajistit uzavření Smlouvy o kompletaci zásilek a jejich doručení prostřednictvím služby "Zásilky 
s obsahem hlasovacích lístků" číslo 2022/02722. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2022  

2. zajistit potřebné kroky pro zajištění rozpočtového opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.06.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/735/2022 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Příprava rozpočtu na rok 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. souhrnnou zprávu z projednání finančních potřeb odborů v roce 2023  uvedenou v příloze č. 1 

II. Schvaluje 

1. výdajový rámec běžných výdajů na rok 2023 ve výši 656,6 mil. Kč a celkový objem běžných 
výdajů pro odbory dle přílohy č. 2 

2. zásady pro přípravu rozpočtu a časový plán dle přílohy č. 3 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/736/2022 

 

13. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh Zásad pro realizaci projektů Dostupného družstevního bydlení v podmínkách 
městské části Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem Zásad pro realizaci projektů Dostupného družstevního bydlení v podmínkách 
městské části Praha 5 ve znění obsaženém v příloze tohoto usnesení. 

II. Ukládá 

1. předložit návrh zásad k projednání Zastupitelstvu městské části Praha 5.  

Zodpovídá: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.06.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/737/2022 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Rozšíření seznamu objektů ve smlouvě č. 0082/ZOMI/18 o výkonu správy nemovitostí  
o objekt mateřské školy, U Nesypky 1509/26, Praha 5 - Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozšíření seznamu objektů ve smlouvě č. 0082/0/ZOMI/18 o výkonu správy nemovitostí 
uzavřené mezi MČ Praha 5 a správní firmou Centra, a. s. o objekt mateřské školy,  
U Nesypky 1509/26, Praha 5 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra, a. s. o rozšíření seznamu objektů dle smlouvy o výkonu 
správy nemovitostí č. 0082/0/ZOMI/18 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 24.06.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/738/2022 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh obecně závazné vyhlášky ke stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných akcí spojených s produkcí hudby ve venkovních prostorách  
v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. s návrhem obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy ke stanovení podmínek pro pořádání, 
průběh a ukončení veřejnosti přístupných akcí spojených s produkcí hudby ve venkovních 
prostorách v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku. 

II. Doporučuje 

1.  systémové řešení v rámci celého území hl. m. Prahy  

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 19 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/739/2022 

 

16. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o nájmu prostor za účelem zřízení volebních místností pro okrskové komise voleb 
do zastupitelstev obcí, konaných ve dnech 23. 09. 2022 - 24. 09. 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o nájmu prostor s Českou správou sociálního zabezpečení, se sídlem Křížová 25, 
Praha 5, IČO 000 06 963. Předmětem nájmu je dočasné užívání nebytových prostor za účelem 
zřízení volebních místností pro okrsky č. 5018 a 5019. Smlouva se uzavírá v celkové výši 
23.500 Kč včetně DPH 

2. finanční krytí smlouvy o nájmu prostor dle bodu I.1. z podkapitoly 0916, § 6115, položka 5164 
Nájemné 

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 20 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/740/2022 

 

17. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce multifunkčního hřiště 
Hořejší nábřeží, včetně ledové plochy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce multifunkčního hřiště 
Hořejší nábřeží, včetně ledové plochy", dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Rekonstrukce multifunkčního hřiště Hořejší nábřeží, včetně ledové plochy"  

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 11.07.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/741/2022 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Objemová studie "Jinonická", poz. parc. č. 1106, 1107, 1108, 1109, 1110, 1111, 1112, 1113  
a 2027, vše v k. ú. Košíře - podklad pro změnu č. Z 2899/00 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se záměrem "Jinonická", na pozemcích parc. č. 1106, 1107, 1108, 1109, 1110, 1111, 1112, 
1113 a 2027 v k. ú. Košíře dle předložené objemové studie (zprac. ra15, a. s., dat. 05/2022), 
jež je podkladem pro změnu ÚP SÚ HMP č. Z 2899/00, spočívající ve změně funkčního využití 
nezastavitelné plochy LR (lesní porosty) na zastavitelnou plochu OB-C (čistě obytnou s kódem 
míry využití C). Podmínkou souhlasu je respektování regulačních 
prvků navržených podkladovou studií, vč. prostupnosti území (pěší propojení),  
a snížení hloubky zastavitelné plochy na 25 m od komunikace. 

II. Ukládá 

1. předat usnesení Rady MČ Praha 5 žadateli a informovat pořizovatele ÚP SÚ HMP  
(UZR MHMP) o postoji MČ k regulaci návrhu změny ÚP SÚ HMP č. Z 2899/00. 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 01.08.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/742/2022 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Připomínky MČ Praha 5 k návrhu Metropolitního plánu pro veřejné jednání 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se zásadními připomínkami a připomínkami k návrhu Metropolitního plánu pro veřejné 
jednání uvedenými v přílohách: 001 Systémové připomínky, 032 Kavalírka, 033 Košíře,  
034 Smíchov, 035 Na Skalce, 036 Laurova, 056 Nové Butovice, 072 Smíchovské nádraží, 073 
Radlice, 126 Podbělohorská, 128 Sídliště Malvazinky, 129 Pod Vidoulí, 130 Na Vidouli, 168 
Motol, 171 Waltrovka, 184 Pražská čtvrť, 219 Jinonice, 220 Staré Butovice, 222 Hlubočepy, 
252 Slivenec, 334 K Vidouli, 335 Cibulka, 336 Šmukýřka, 337 Měchurka, 338 Hřebenka,  
339 Malvazinky, 340 Na Farkáně, 346 Starý Barrandov, 527 Sídliště Nové Butovice,  
528 U Kříže, 529 Sídliště Barrandov, 585 Areály Waltrovka, 587 Ateliéry Barrandov, 660 
Nemocnice Motol a Na Homolce, 709 Trať Pražský Semmering I, 710 Trať Pražský Semmering 
II, 714 Barrandovský a Zlíchovský most, 831 Petřín, 833 Ladronka, 835 Santoška, 843 Vltava I, 
872 Motolský háj, 885 Lesopark Cibulka, 899 Vidoule, 911 Slivenec - Barrandov,  
926 Dívčí hrady a 967 Prokopské a Dalejské údolí. 

II. Ukládá 

1. předložit zásadní připomínky a připomínky k návrhu Metropolitního plánu uvedené v přílohách 
dle bodu I.1. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.06.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/743/2022 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření           
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 
RO 29068 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 15 tis. Kč Odboru vnějších 
vztahů a komunikace 

RO 29069 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 4.000 tis. Kč Odboru správy 
majetku 

RO 29070 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 4.985 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 29071 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 2.420 tis. Kč Odboru vnějších 
vztahů a komunikace 

RO 29072 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 10.000 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 29073 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 9,7 tis. Kč Odboru přípravy  
a realizace investic 

RO 29074 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 2.000 tis. Kč Odboru přípravy  
a realizace investic 

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 2036 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 9.115 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 
RO 2037 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 2.415,9 tis. Kč, z toho 2.327,9 tis. 
Kč Odboru Kancelář tajemníka, 73 tis. Kč Odboru informatiky a 15 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

RO 3036 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 300 tis. Kč Odboru Kancelář 
tajemníka 

RO 3037 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 10.000 tis. Kč Odboru přípravy  
a realizace investic 

RO 3042 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 19.865,9 tis. Kč Odboru školství 

RO 3044 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 340,9 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 

  



Stránka 24 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/744/2022 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Společný prodej nemovitosti v podílovém spoluvlastnictví - pozemku parc. č. 1218,  
jehož součástí je stavba č. p. 1704, k. ú. Smíchov na adrese Ke Koulce 1704/6, Praha 5 
(spoluvlastníci - id. 3/8 MČ Praha 5, id. 5/8 společnost City Home Project VII., s. r. o.)   
vítězi elektronické aukce 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se společným prodejem celé nemovitosti v podílovém spoluvlastnictví  - pozemku parc. č. 1218 
(zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí je budova č. p. 1704 (bytový dům), k. ú. Smíchov, 
obec Praha na adrese Ke Koulce 1704/6, Praha 5 včetně všech součástí a příslušenství, 
(vlastníkem id. 3/8 je MČ Praha 5 a vlastníkem id 5/8 je společnost City Home Project VII, s. r. 
o., IČO 063 09 658)  a to vítězi elektronické aukce, společnosti City Home Project XIX, s. r. o, 
IČO 171 97 287, za celkovou kupní cenu 70.000.000 Kč (kupní cena pro MČ Praha 5 za id. 3/8 
činí 26.250.000 Kč)  

II. Ukládá 

1. předložit do Zastupitelstva MČ Praha společný prodej celé nemovitosti v podílovém 
spoluvlastnictví  - pozemku parc. č. 1218 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí  
je budova č. p. 1704 (bytový dům), k. ú. Smíchov, obec Praha na adrese Ke Koulce 1704/6, 
Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.06.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 25 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/745/2022 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o pronájem garáže stojící na pozemku parc. č. 1405/2, k. ú. Hlubočepy, na adrese 
Nad Pomníkem, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Neschvaluje 

1. záměr pronájmu nebytového prostoru - garáže vč. části příjezdové cesty, o celkové výměře 33 
m2, stojící na pozemku parc. č. 1405/2, k. ú. Hlubočepy, na adrese Nad Pomníkem, Praha 5, 
subjektu: , na základě navržených 
podmínek žadatele o pronájem garáže, a to z důvodu plánovaného záměru prodeje výše 
uvedené garáže 

II. Ukládá 

1. realizovat záměr prodeje nebytového prostoru - garáže vč. části příjezdové cesty, o celkové 
výměře 33 m2, stojící na pozemku parc. č. 1405/2, k. ú. Hlubočepy, na adrese Nad Pomníkem, 
Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 31.12.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/746/2022 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku ZŠ a MŠ Praha 5 - 
Smíchov, U Santošky 1/1007, příspěvkové organizaci, na pořízení elektrické varné pánve  
do školní kuchyně. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku ZŠ a MŠ Praha 5 - 
Smíchov, U Santošky 1/1007, příspěvkové organizaci, v celkové výši 163.000 Kč na pořízení 
elektrické varné pánve do školní kuchyně. 

2. finanční krytí, které bude zajištěno provedením rozpočtového opatření spočívajícího v převodu 
finančních prostředků v celkové výši 163,0 tis. Kč následujícím způsobem: v rámci podkapitoly 
0440 školství z § 3113, pol. 5169 ve výši 163.000 Kč na § 3113, pol. 6351 (investiční transfery 
zřízeným PO), a současně navýšením investičního příspěvku r. 2022 příspěvkové organizaci 
ZŠ a MŠ U Santošky 1/1007, ORG 814 ve výši 163.000 Kč. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.06.2022  

2. seznámit vedení ZŠ a MŠ U Santošky 1/1007 s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 20.06.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/747/2022 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku Základní škole 
Praha 5 – Smíchov, Podbělohorská 26/720, příspěvkové organizaci, v celkové výši 47,8 tis. 
Kč na odstranění havárie hromosvodu. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku Základní škole Praha 5 
– Smíchov, Podbělohorská 26/720, příspěvkové organizaci, v celkové výši 47,8 tis. Kč  
na odstranění havárie hromosvodu. 

2. finanční krytí bude zajištěno provedením rozpočtového opatření spočívajícího v převodu 
finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 školství z § 3113, pol. 5169, ve výši 47.800 Kč 
na § 3117, pol. 5331 (neinvestiční transfery zřízeným PO), a současně navýšením 
neinvestičního příspěvku r. 2022 příspěvkové organizaci ZŠ Podbělohorská, ORG 813  
ve výši 47.800 Kč. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.06.2022  

2. seznámit vedení ZŠ Podbělohorská s usnesením RMČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 20.06.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/748/2022 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou a 
místostarostou v období od 1. 5. 2022 do 31. 5. 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou a místostarostou  
v období od 1. 5. 2022 do 31. 5. 2022 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/749/2022 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
"ZŠ a MŠ Praha 5 – Radlice, Radlická 140/115 – pracoviště MŠ Nad Laurovou 1983/1 – 
oprava dětských letních toalet" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "ZŠ a MŠ Praha 5 – Radlice, 
Radlická 140/115 – pracoviště MŠ Nad Laurovou 1983/1 – oprava dětských letních toalet", 
společnost RUBIKON stavby, s. r. o., se sídlem Voctářova č. ev. 679, Libeň, Praha 8,  
IČO 256 86 313, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou ve výši 3.397.167 Kč bez DPH, tj. 4.110.572 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností RUBIKON stavby, s. r. o., se sídlem 
Voctářova č. ev. 679, Libeň, Praha 8, IČO 256 86 313 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 3.397.167 Kč bez DPH, tj. 4.110.572 Kč  
vč. DPH bude zajištěno z rozpočtu roku 2022, z podkapitoly 0440, § 3113 a položky 5171  

II. Ukládá 

1. zajistit všechny nutné administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 04.07.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/750/2022 

 

27. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o koordinaci staveb se Sekyra Group v rámci akce: "Škola Smíchov" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o koordinaci staveb se Sekyra Group v rámci připravované akce "Škola Smíchov" 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis koordinační Smlouvy se Sekyra Group v rámci akce "Škola Smíchov"  
dle bodu 1. I 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.06.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/751/2022 

 

28. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0031/0/OPRI/21 na zajištění výkonu technického dozoru 
stavebníka při realizaci stavby „ZŠ a MŠ Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060 - přístavba 
dílen pro polytechnickou výuku“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0031/0/OPRI/21 ze dne 16. 07. 2020 ve znění dodatku č. 1 
ze dne 2. 5. 2022 uzavřené se společností  OWO.CZ, s. r. o., IČO 281 67 538,  
kterým se upravuje předpokládaná doba poskytování služeb a cena 

2. navýšení ceny ve výši 39.600 Kč bez DPH, tj. 47.916 vč. DPH 

3. financování ve výši 47.916 Kč z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 130225 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0031/0/OPRI/21 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 06.05.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/752/2022 

 

29. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o dílo č.0016/0/OPRI/22 se společností Rekomont, spol. s. r. o., na investiční akci  
s názvem: "Sanace opěrné stěny, objekt 133 – Buďánka II. etapa" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. zařazení investiční akce s názvem: „Sanace opěrné stěny, objekt 133 – Buďánka II. etapa“   
do rozpočtu OPRI na rok 2022 

2. smlouvu o dílo č. 0016/0/OPRI/22 s firmou Rekomont, a. s., IČO 004 99 838 na realizaci 
investiční akce s názvem "Sanace opěrné stěny objektu 133 v památkové zóně Buďánka" 

3. dofinancování akce z podk. 0818, §3699, pol. 6121, ORG 180050 po převodu finančních 
prostředků ve výši 1.535,30 tis. Kč v rámci podk. 0818, z § 3613, pol. 6121, ORG 130220  
a po převodu finančních prostředků ve výši 128,00 tis. Kč v rámci podk. 0818, § 3612,  
pol. 6121, ORG 180017 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání smlouvy o dílo č. 0016/0/OPRI/22 dle bodu I.2 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 20.06.2022  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.06.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/753/2022 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0058/OSP/22 na umístění, údržbu a servis chemických toalet na vybraných 
dětských hřištích a sportovištích na území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0058/OSP/22 TOI TOI, sanitární systémy, s. r. o. Pražská 264, Slaný,  
IČO 495 51 655 na umístění, údržbu a servis chemických toalet na vybraných dětských hřištích 
a sportovištích na území MČ Praha 5 v období od 20. 6. 2022 do 15. 10. 2022, ve výši  
137. 020 Kč bez DPH, tj. 165.794,20 Kč včetně DPH. 

2. finanční krytí objednávky č. 0058/OSP/2022 je zajištěno ve výši 137.020 Kč bez DPH,  
tj. 165.794,20 Kč včetně DPH ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2022 z rozpočtové 
položky 0241, § 3421, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/754/2022 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Jmenování konkurzní komise pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky právnické osoby Základní škola Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 26/720, 
příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. jmenování předsedy a členů konkurzní komise na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ky právnické osoby Základní škola Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 
26/720, příspěvková organizace: 

předsedkyně komise: 

Mgr. Renáta Zajíčková 

členové komise: 

Bc. Martin Damašek, M.A., zástupce zřizovatele 

Mgr. Eva Kupčíková, zástupkyně MHMP 

Mgr. Jan Korda, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství, určený ČŠI 

Mgr. Alena Mášová, odbornice v oblasti psychologie, určená ČŠI 

PhDr. Filip Dostál, zástupce ČŠI 

Jitka Fleková, zástupkyně pedagogických pracovníků školy 

Miroslav Kotaška, zástupce školské rady 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/755/2022 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Zpráva o plnění Akčního plánu Strategie rozvoje za 4. čtvrtletí 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. zprávu o plnění Akčního plánu Strategie 2030+ za čtvrté čtvrtletí 2021. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/756/2022 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh aktualizace Akčního plánu Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s aktualizací Akčního plánu Strategie 2030+  včetně souhrnné zprávy a předložit tuto zprávu  
a aktualizaci Akčního plánu ZMČ Praha 5. 

II. Ukládá 

1. předložit ZMČ Praha 5 aktualizaci Akčního plánu Strategie 2030+, včetně souhrnné zprávy. 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.06.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/757/2022 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna gestora u opatření 3.3.4 (z KST na OEK) na základě změny v organizačním řádu  
k 1. 5. 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu gestora a garanta opatření Strategie 2030+ v důsledků organizační změny k 1. 5. 2022. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/758/2022 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0056/OSP/22 na monitoring skládky Motol za využití dronů 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0056/OSP/22 na monitorování skládky Motol za využití dronů, společnost 
DronPro, s. r. o., se sídlem Nádražní 44/86, Praha 5, IČO 045 87 332, 

2. finanční krytí objednávky č. 0056/OSP/22 ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2022 a rok 
2023 z ORJ 0241, § 3729, pol. 5166 ve výši 108.000 Kč bez DPH, tj. 130. 680 Kč včetně DPH. 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
Bc. M. Damašek, M.A. není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 39 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/759/2022 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení výběru provozovatele farmářských trhů v roce 2022 na základě nabídkového 
řízení na provozovatele trhů "Záměr pachtu - Trhy Anděl" a schválení uzavření nájemní  
a pachtovní smlouvy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr provozovatele farmářských trhů v roce 2022 společnost PRESCOT, s. r. o.,  
IČO 285 43 017, sídlo Novodvorská 1094/124, Praha 4 na základě nabídkového řízení  
na provozovatele trhů "Záměr pachtu - Trhy Anděl" částí pozemku parc. 4990/1  
v k. ú. Smíchov, a to část pozemní komunikace (chodník o celkové výměře 250 m2) za účelem 
provozování farmářských trhů v časovém rozsahu konání: 
21. 6. až 15. 11. 2022 každé úterý 

2. uzavření Nájemní smlouvy týkající se částí pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov, a to část 
pozemní komunikace (chodník o celkové výměře 250 m2) s Technickou správou komunikací 
hl. m. Prahy, a. s., IČO 034 47 286, sídlem Veletržní 1623/24, Praha 7 jako pronajímatelem  
za účelem konání farmářských trhů v časovém rozsahu konání: 21. 6. - 15. 11. 2022 každé 
úterý, 

3. uzavření Pachtovní smlouvy týkající se částí pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov,  
a to část pozemní komunikace (chodník o celkové výměře 250 m2) se společností PRESCOT, 
s. r. o., IČO 285 43 017, sídlo Novodvorská 1094/124, Praha 4,  jako pachtýřem za účelem 
konání farmářských trhů v časovém rozsahu konání dle bodu I.1. tohoto usnesení,  
a to za podmínky, že před uzavřením této smlouvy bude MČ Praha 5 jako propachtovateli 
udělen výslovný písemný souhlas Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a. s. s 
poskytnutím předmětu pachtu, který je shodný s předmětem nájmu dle smlouvy schválené  
v bodě I.2. tohoto usnesení, třetí osobě 

4. úhradu první splátky nájemného ve výši 44.000 Kč bez DPH pronajímateli před uzavřením 
Nájemní smlouvy specifikované v bodě I.2. tohoto usnesení v souladu s požadavky 
pronajímatele formulovanými v čl. III odst. 1 nájemní smlouvy, která bude zajištěna z ORJ 
0641, § 2141, pol. 5164 – Nájemné s tím, že zbylé splátky nájemného již budou probíhat  
za trvání této smlouvy dle podmínek v ní sjednaných 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 40 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky v rámci uzavření smluv uvedených v bodě I.2. a I.3. tohoto 
usnesení  

2. zajistit písemný souhlas s poskytnutím předmětu pachtu třetí osobě dle bodu I.3. tohoto 
usnesení  

3. zajistit úhradu první splátky nájemného před uzavřením nájemní smlouvy dle bodu I.4 tohoto 
usnesení  

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 24.06.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
Bc. M. Damašek, M.A. není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 41 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/760/2022 

 

37. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Revokace části usnesení k Aktualizaci Směrnice o závazném postupu při implementaci 
Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. bod I.1. usnesení Rady městské části Praha 5 č. RMČ/20/555/2022 ze dne 09.05.2022,  
kterým bylo schváleno znění Směrnice č. 3/2021 o závazném postupu při implementaci 
Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+  

II. Schvaluje 

1. úpravu Směrnice č. 3/2021 o závazném postupu při implementaci Strategie rozvoje  
MČ Praha 5 2030+, která je přílohou tohoto usnesení s účinností od 1. 7. 2022 

III. Ukládá 

1. zveřejnit aktualizaci Směrnice č. 3/2021, o závazném postupu při implementaci  
Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+ na intranetu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Zdeňka Janků, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 24.06.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. M. Damašek, M.A. není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 42 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/761/2022 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Celková rekonstrukce činžovního domu Vítězná 531/13,  
Praha 5, udržovací práce BJ 3;4;8;13;15" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce  
s názvem "Celková rekonstrukce činžovního domu Vítězná 531/13, Praha 5, udržovací práce 
BJ 3;4;8;13;15" 

2. zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem "Celková 
rekonstrukce činžovního domu Vítězná 531/13, Praha 5, udržovací práce BJ 3;4;8;13;15" 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v rámci 
předmětné podlimitní veřejné zakázky ve složení: 

1. člen - Bc. Lukáš Herold 
2. člen - JUDr. Petr Lachnit 
3. člen - Bc. Martin Damašek M.A. 
4. člen - Ing. Tomáš Beneš 
5. člen - Pavel Zahrádka 

1. náhradník - Mgr. Zdeněk Doležal 
2. náhradník - Ing. Lubomír Brož 
3. náhradník - Ing. Jan Kavalírek 
4. náhradník - Miroslav Ptáček 
5. náhradník - Bc. Václav Thoss 

III. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím externího administrátora, tj. ROWAN LEGAL,  
advokátní kancelář, s. r. o., vyhlášení veřejné zakázky  

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 20.06.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 43 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/762/2022 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Rekonstrukce komunikací v parku Mrázovka, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce  
s názvem "Rekonstrukce komunikací v parku Mrázovka, Praha 5" 

2. zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem 
"Rekonstrukce komunikací v parku Mrázovka, Praha 5" 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v rámci 
předmětné podlimitní veřejné zakázky ve složení: 
1. člen - Ing. Lubomír Brož 
2. člen - JUDr. Tomáš Homola 
3. člen - Bc. Lukáš Herold 
4. člen - Bc. Milan Vondráček 
5. člen - Mgr. Tomáš Nový 

1. náhradník - Mgr. Renáta Zajíčková 
2. náhradník - Ing. Jan Kavalírek 
3. náhradník - JUDr. Petr Lachnit 
4. náhradník - Bc. Pavel Vokoun 
5. náhradník - Ing. Pavel Charousek 

III. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím externího administrátora, tj. ROWAN LEGAL,  
advokátní kancelář, s. r. o., vyhlášení veřejné zakázky  

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 20.06.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 44 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/27/763/2022 

 

40. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Uzavření zásobníku projektů Strategie 2030+ k 30. 4. 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření zásobníku projektů Strategie 2030+ a změn, které proběhly k 30. 4. 2022. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 45 z 45 
27. RMČ, dne 13.06.2022 

Začátek zasedání: 

15:30 

Konec zasedání: 

16:30 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 9/0/0 
 

 

 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 16. 6. 2022 


